
Farní týdeník 
 

Květná neděle, 24. března 2024
 

 

Bohoslužby 

24. března 2024 (Květná neděle) 
Pondělí 25. 3. – Pondělí svatého týdne  15.15 Kralupy nad Vltavou 

Úterý 26. 3. – Úterý svatého týdne 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Středa 27. 3. – Středa svatého týdne 7.00 Kralupy nad Vltavou  
Čtvrtek 28. 3. – Zelený čtvrtek 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Pátek 29. 3. – Velký pátek 17.30 Kralupy nad Vltavou 

Sobota 30. 3. – Bílá sobota 19.00 Kralupy nad Vltavou 

Neděle 31. 3. – Hod Boží velikonoční 8.00 Velvary 

9.30 Kralupy nad Vltavou 
 

Co nás čeká v tomto týdnu? 
 

• Aby mohl být nadcházející dny otevřený kostel k osobní 

modlitbě, je třeba zajistit „kustody“. Rezervovat konkrétní 

čas můžete buďto ve sdílené tabulce, nebo také dnes po 

bohoslužbě, nebo v pondělí během zpovědního dne přímo 

v kostele. Chtěl bych vás požádat, abyste se v hojném počtu 

zapojili a využili i této příležitosti k tomu, abyste sami přišli 

se pomodlit – do Getsemanské zahrady či k Božímu hrobu. 

Všem mockrát děkuji! 

 Dnes od 18 h ve Veltrusech koncert, na kterém mimo jiné 

zazní Stabat Mater. 

 
• Dnes ve 20 h v kostele slavnostní nešpory, krátká adorace 

a svátostné požehnání. Je tak možné společně zakončit 

slavení Květné neděle. 

 
• V pondělí pravidelná výuka náboženství dětí 

předškolního věku a první třídy. 
 

• V pondělí bude ve farnosti kající zpovědní den. Začneme 

mší svatou v 15.15. Od 16 do 20 h budou v kostele 

v Kralupech k dispozici čtyři kněží ke slavení svátosti 

smíření – R.D. Martin Sklenář, R.D. Peter Kováč, vikář 

v Neratovicích, R.D. Jaroslav Krajl, farář v Nymburku a P. 

Richard Polák, administrátor v Aši (prosím, využijte 

především této příležitosti). Po celou dobu bude v kostele 

také duchovní obnova, kterou nás povede R.D. Jan Paseka, 

generální vikář Královehradecké diecéze. Obnova je 

koncipována tak, že můžete být jak po celou dobu, tak jen na 

některou část. 16 h – 16.30: první zamyšlení. O modlitbě; 

16.30 – 17 h: modlitba růžence; 17 h – 17.30: chvíle ticha  

a následuje DMC – nešpory; 17.30 – 18 h: druhé zamyšlení. 

Co dělat, když nemám na modlitbu čas, nebo nevím, jak se 

modlit?; 18 h – 18.30: tichá adorace; 18.30 – 19 h: vedená 

adorace otcem Pasekou; 19 h – 19.30: třetí zamyšlení. Žalm 

23; 19.30 – 20 h: korunka k Božímu milosrdenství a kající 

litanie na zakončení zpovědního dne. 
 

• V pondělí od 18 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka akci „Matěj s kytarou“. 

 
• V úterý od 16.30 ministrantská schůzka. Prosím, aby 

ministranti dorazili v co nejhojnějším počtu, začneme již 

připravovat velikonoční obřady. Nácviky pak budou také 

každý den před obřady. 
 

• V úterý od 18 h pořádá komunitní centrum Mosty 

v kavárně Rígrovka přednášku „Měsíc v Korei“. Jedná se  

o přednášku o korejském Jamboree (mezinárodním 

skautském setkání) - Jakub Procházka. 

 
• V úterý po mši svaté pravidelná výuka náboženství pro 

dospělé. 

 
• V úterý od 19 h na faře oblastní setkání katechetů. 

 
• Ve středu pravidelná výuka náboženství dětí. 

 
• Ve středu od 16.30 bude v kostele brigáda, - úklid kostela 

na Velikonoce. Prosím, přijďte v hojném počtu připravit 

kostel na velikonoční slavení. Více u manželů Žyrkových.
 

• Ve středu od 18 h Pesachová večeře – pro ty, kteří se 

přihlásili. Večeře se koná také jako součást přípravy na život 

z eucharistie. Je to pro děti příležitost prožít si něco 

z Ježíšovy Poslední večeře a získat tak určitou zkušenost.
 

• Od středy mohou přespávat, nebo přicházet na program na 

faru děti, které se dopředu přihlásily. 
 

• Ve čtvrtek ráno pojedeme do pražské katedrály na Missu 

chrismatis. Odjezd vlakem z nádraží v Kralupech v 7.42. 

Zvu všechny děti, zvláště ty, které se připravují na život 

z eucharistie, mládež i dospělé k účasti na této mši, při které 

kněží obnovují své kněžské závazky a při které se také 

žehnají posvátné oleje. 

 

č. 13 



• Ve čtvrtek od 14.30 na faře setkání seniorů. Více u pana 

Josefa Tobiáše. 

 
• Ve čtvrtek slavíme mši svatou na připomínku Ježíšovy 

Poslední večeře. Při mši svaté se také koná úkon umývání 

nohou. 

 
• Ve čtvrtek po mši svaté zvu srdečně všechny na agapé do 

kavárny Rígrovka. Již jsem slyšel, že to zde nebylo zvykem, 

případně že různá společenství měla své zvyky. Rozumím 

tomu a nechci nikterak naléhat. Zároveň chci ale všechny 

opravdu pozvat. Je to příležitost k tomu, abychom byly tyto 

dny spolu i „neformálně“, abychom prožili to, co bylo pro 

křesťany dříve normální, totiž, že součástí mše je také agapé, 

společné setkání. A pak především bych rád obklopen vámi 

prožil den, kdy Kristus vedle svátosti eucharistie ustanovil 

také služebné kněžství. Pokud chcete pomoci s přípravou 

pokrmu (něco donést, připravit…), obracejte se na paní 

Alenu Schneiderovou. Zároveň budu rád, když budu veškeré 

jídlo moci proplatit, protože bych vás rád v co největší míře 

v tento den pohostil. 

 
• Ve čtvrtek si vedle Poslední večeře připomínáme také 

Ježíšovu modlitbu a opuštěnost v Getsemanské zahradě. 

Proto vás srdečně zvu ke společnému hodinovému bdění 

v Getsemanské zahradě v kostele (vedená pobožnost od 

20.30). V Getsemanské zahradě pak bude možné setrvat  

i v tiché modlitbě, a to po celou noc (je možné si s sebou 

v klidu vzít i spacák, aby vám nebyla zima, kdybyste se 

potřebovali na chvíli natáhnout (budou k dispozici  

i matrace). O půlnoci, ve 3 h a v 8 h pak bude možné se 

připojit ke společné modlitbě. 

 

• V pátek je den přísného postu. Každý pokřtěný katolík 

starší 14 let je vázán postem zdrženlivosti (půst od masa). 

Všichni od 18 do 60 let věku jsou vázáni postem újmy  

(možnost najíst se dosyta jen jednou za den). Tímto postem 

jsme církevním přikázáním vázáni na Velký pátek. Je však 

doporučeníhodné v tomto postu setrvávat i v sobotu až do 

slavnosti Kristova vzkříšení. 

 
• Na Velký pátek budou ve farnosti tři křížové cesty: v 11 h 

v kostele v Kralupech, ve 13 h v Mikovicích (rodina 

Šimonova) a v 15 h ve Veltrusech (rodina Novákova). 

 
• Na Velký pátek bude možné setrvat, nebo se vrátit do 

kostela k modlitbě u Božího hrobu, nebo u kříže, do půlnoci. 

 
• Po celou Bílou sobotu (od 9 do 17 h) bude kostel otevřený 

k osobní modlitbě u Božího hrobu. Rovněž bude možné se 

připojit ke společným modlitbám denní modlitby církve (v 9, 

12, 15 a 17 h). Doporučuji si třeba jednu vybrat, a před, nebo 

po modlitbě ještě sám v modlitbě setrvat. 

 
• Na Velký pátek a Bílou sobotu bude u Božího hrobu 

možné přispět v rámci účelové sbírky na Svatou zemi. Všem 

dárcům Pán Bůh zaplať. 

 
• Velikonoční vigilie letos začíná v 19 h (v noci je pak 

změna času, proto může vigilie začít letos dřív). Po obřadech 

budou žehnány pokrmy. A po obřadech budeme moci 

naplňovat slova, „to je ta noc, kdy křesťané na celém světě 

bdí“ také na faře společným setkáním a agapé, každý dle 

libosti. 

 
• Příští neděli bude na začátku bohoslužeb žehnání pokrmů 

(je třeba je přinést k bočnímu oltáři před bohoslužbou). 
 

  

 

Den Čas Modlitba Místo 

Neděle 20 h DMC, krátká adorace a svátostné požehnání Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pondělí 16-20 h Duchovní obnova Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý 7.30 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Úterý  17 h Modlitba růžence Kralupy nad Vltavou – kostel 

Středa 6.45 DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Čtvrtek 20.30 Společné hodinové bdění v Getsemanské zahradě Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 0.00 DMC – modlitba před spaním Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek 3 h DMC – modlitba se čtením, prodloužená vigilie Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 8 h DMC – Ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Pátek 11 h Křížová cesta Kralupy nad Vltavou – kostel  

Pátek  13 h Křížová cesta Mikovice 

Pátek  15 h Křížová cesta Veltrusy 

Sobota 9 h  DMC – ranní chvály Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 12 h DMC – modlitba uprostřed dne Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 15 h DMC – modlitba se čtením Kralupy nad Vltavou – kostel 

Sobota 17 h DMC – nešpory  Kralupy nad Vltavou – kostel 

Neděle 19 h DMC – nešpory, krátká adorace a svátostné požehnání Kralupy nad Vltavou – kostel 
 

 
 

 

Sbírka minulé neděle: 5617 Kč. Sbírka byla vykonána na potřeby farnosti. Všem dárcům Pán Bůh zaplať. 
 

 

 



Svátost smíření a kontakty 
➢ Úterý půl hodiny přede mší sv. a v pátek po mši sv. (první pátek 

od 16 h).  

➢ V případě potřeby a nenavazujícího programu je možná zpověď 

po mši svaté. 

➢ otec Martin je k dispozici ke slavení svátosti smíření také 

kdykoli jindy – po předchozí domluvě – tento způsob preferuji! 

➢ Během roku bude také několik zpovědních dní. 

➢ Kontakt na P. Martina: 728 384 833 

sklenarmartin@seznam.cz; www.masklen.webnode.cz 

Základní údaje 
➢ Bankovní účet: 463612329/0800. 

➢ Variabilní symboly pro příspěvky: (Kralupy nad 

Vltavou 11013; Velvary 21013; Veltrusy 31013; 

Minice 41013; Vepřek 51013; Holubice 61013; 

Chržín 71013; Zeměchy 81013; Malovary 91013; 

Bohoslovci 111; Příspěvky na „dohodáře“ 222; 

Pastorační aktivity 333). 

➢ Farnost: fara@farnostkralupy.cz. 

➢ www.farnostkralupy.cz. 
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